*Incipit expositio domini seu
nomis in apocalypsim sancti
iohannis apti et euangeliste*

*Incipit expositio domini
in apocalypsim per cathol.*

Legimus in celestia historia
beatum Iohannem a domino
cesare impiissimo in patmos
insula relegatum exilio de
portatu metallo dampnatum
et insuperabilem euangelij
predicacionem: ut ibi forsitan
sciret marmora uel terra
foderet aut his similibus p
ceptis deserviret imperialibq
sicud legimus factum in pas
siombus sanctorum martirum

ubi quanto magis putabat vincti humana custodia
tanto magis metis humanitatis transcendens me
ruit videre celestia: et cum negabat certa paxa ter
rarum excedere secreta sunt concessa penetrare ce
lestia et quanto magis deparatus est humano plato
tanto magis ei affuit diuini ibiq; meruit haurire uide
ppheciam de paci presens et future ecclesie Que int
reliques noui testamenti libros pphecia nominat sicut
in sequentibus dicit. beatus qui legit vba pphecie
hulq; sed tanta distantia est inter que ppheciam et
eam que reuelata est ante aduentu domini. quanta
distantia est inter seculi et domini inter legem et euan
gelium inter deum et hominem quia quod illi timebat
a longe venturum hoc ipse iam et ex omni parte
factum et in presenti faciendum ostendit Nam sicut
beatus iohannes baptista idcirco maior habet omnibus
ppheciis quia quem illi paxerunt ipse digito demonstrauit

B 55
Comm. Haimo